
Lócs Községi Önkormányzat Képviselı-testületének 
 

7/2007. (VI. 25.) számú rendelete 
 

Az állattartás helyi szabályairól 
 
 
 
Lócs Községi Önkormányzat Képviselı-testülete az Alkotmány 44/A. §. (2) bekezdése és a 
helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. Törvény 16. §. (1) bekezdése által biztosított 
jogkörében eljárva az állattartás helyi szabályaira vonatkozóan az alábbi rendeletet alkotja. 
 
 
 

I. fejezet 
 

Általános rendelkezések 
 

1.§ 
 
 
A rendelet hatálya kiterjed Lócs község közigazgatási területén valamennyi állattartóra, 
állattartó épület létesítıjére és hasznosítójára. 
 
 

2.§ 
 
 
E rendelet alkalmazásában: 
(1) Haszonállatok: 
 - nagyhaszonállat: szarvasmarha, ló, bivaly, öszvér, szamár 
 - közepes haszonállat: sertés, juh, kecske 
 - kishaszonállat: baromfifélék, nyúl, galamb 
 - prémes állat: csincsilla, nutria, nyérc, róka, pézsma, nyest, görény 
 - méh 
(2) Kedvtelésbıl tartott állatok: eb, macska, díszmadár, aranyhörcsög és más hasonló 

állatfaj. 
 

 
Hatásköri szabályok 

 
3.§ 

 
 
(1) Az e rendeletben meghatározott önkormányzati hatósági feladatokat a polgármester látja 

el. 
(2) A polgármester hatósági határozata ellen a Képviselı-testülethez lehet fellebbezést 

benyújtani. 
(3) Az önkormányzati hatósági ügyben folyó eljárásban a Közigazgatási hatósági eljárás és 

szolgáltatás általános szabályairól szóló törvényt kell megfelelıen alkalmazni. 



II. fejezet 
 

Az állattartás általános szabályai 
 

4.§ 
 
 
(1) Állatot tartani csak úgy lehet, hogy az 
      a.) az emberek és más állatok életét, egészségét, testi épségét ne veszélyeztesse, 
      b.) az állategészségügyi, közegészségügyi, állatvédelmi, környezetvédelmi 

jogszabályokba, és a jelen rendelet elıírásaiba ne ütközzön. 
(2) Állatot tartani kizárólag oly módon szabad, hogy más ingatlanára átjutni ne tudjon. 

(Kivéve a méhek) 
(3) Állattartást úgy kell folytatni, hogy az a vizek fertızését, káros szennyezését ne idézze elı. 
(4) Az állatok tartására szolgáló helyiségeket rendszeresen takarítani, fertıtleníteni kell. 
(5) Az állattartónak biztosítani kell, hogy az állattartással senkinek kárt ne okozhasson. 

Bármilyen állatot csak úgy lehet tartani, hogy az közterületet, más tulajdonát ne 
szennyezze. Az esetleges szennyezıdést a tulajdonos illetıleg az állat felügyeletével 
megbízott személy köteles haladéktalanul eltávolítani. 

(6) Az állattartó köteles tőrni ezen rendeletben meghatározott szabályok ellenırzését. 
 
 

III. fejezet 
 

Az állatok elhelyezésére szolgáló épületek, építmények létesítési szabályai 
 

5.§ 
 
 
(1) Bel- és külterületen az állattartásra szolgáló épületek elhelyezésére az építési övezetekre 

meghatározott rendelkezéseket, e rendelet elıírásaival együtt kell alkalmazni. 
(2) Haszonállatot tartani a (3) bekezdésben meghatározott kivételektıl eltekintve, csak 

lakóépületeken kívül, istállóban, ólban, ketrecben szabad. 
(3) Díszbaromfi, sport-, dísz- és haszongalamb a lakóépület arra alkalmas, elkülönített, nem 

lakás céljára szolgáló helyiségben is tartható. 
(4) A 11. § (1)-(2) bekezdésében meghatározottakat meghaladó állatlétszám nagyüzemi 

állattartásnak minısül. 
 
 

6.§ 
 
 
(1) Az állatok elhelyezésére szolgáló és tartásukkal kapcsolatos épületek és építmények 

létesítéséhez – az egyéb jogszabályokban meghatározottak szerint, - az építési hatóság 
engedélye szükséges. 

(2) Az állattartással kapcsolatos épületek és építmények elhelyezése során a község bármely 
területén az 1.) számú mellékletben megjelölt védıtávolságokat kell megtartani. 

 
 
 



7.§ 
 
 
(1) Az állatok tartása mesterségesen is kiszellıztethetı, szilárd burkolatú, könnyen tisztítható 

épületben, építményben történhet. A telekhatár felıli oldalon nyílászáró nem építhetı be. 
(2) Az állatok tartására szolgáló gazdasági udvart, a lakóépülettıl és a szomszédos ingatlantól 

tömött, zöld növényfallal (fagyal vagy egyéb zöld növény) vagy zárt kerítéssel kell 
leválasztani. 

(3) A lakóházzal már beépített telkeken az állattartásra szolgáló épületek, építmények 
elhelyezéséhez az építési hatóság engedélyét az állattartónak be kell szerezni. 

 
 

IV. fejezet 
 

A haszonállattartás szabályai 
 

8.§ 
 
 
Nem lehet haszonállatot tartani az orvosi rendelı, élelmiszerbolt, egyéb közintézmény, 
kulturális intézmény, temetı, vendéglátó egység területén, illetve ezen ingatlanokkal 
szomszédos telkeken, a telekhatárától számított 50 m-es védıtávolságon belül. 
 
 

9.§ 
 
 
(1) Ha a házas ingatlannak több tulajdonosa van, az állattartáshoz valamennyi tulajdonos 

hozzájárulása szükséges. 
(2) Állatokat legeltetni, kizárólag felügyelet mellett, az állattartó tulajdonában, vagy 

használatában lévı gyepterületen lehet. 
 
 

V. fejezet 
 

A haszonállattartás különös szabályai 
 

10.§ 
 
 
(1) A község belterülete az állattartás szempontjából övezetekre osztott. Az övezetbe tartozó 

utcák felsorolását a 2. számú melléklet tartalmazza. 
(2) A belterületen, jelenleg még be nem épített és utcanév hiányában állattartási övezetbe nem 

sorolt kert – vagy mezıgazdasági – ill. egyéb hasznosítású területeken haszonállattartás, 
kedvtelésbıl tartott állattartás a szomszédos – az állattartás szempontjából kedvezıbb – 
övezeti besorolás és e rendelet egyéb elıírásai szerint folytatható. 

 
 
 
 



A belterületi állattartás 
 

11.§ 
 
 
Az állattartás során a 6.§ (2) bekezdésében foglaltak betartásával: 
(1) Az 1. számú övezetben 2 darab kedvtelésbıl tartott állat tartható, haszonállat, egyéb állat 

nem tartható. 
(2) A 2. számú övezetben  
 a.) nagyhaszonállat   10 db 
 b.) az a.) szerinti anyaállat   2 db 
 c.) közepes haszonállat  20 db 
 d.) a c.) szerinti anyaállat    8 db 
 e.) kishaszonállat            200 db 
(3) A közepes haszonállat szaporulata az elválasztásig tartható. 
 
 

Külterületi állattartás 
 

12.§ 
 
 
(1) Külterületen a 720 m2-t meg nem haladó nagyságú ingatlanon legfeljebb 5 db 

kishaszonállat és 2 db kedvtelésbıl tartott állat tartható. 
(2) Az állatok tartásául szolgáló területrész, illetve az ingatlan körülkerítésével az ingatlan 

tulajdonosa köteles gondoskodni arról, hogy az állatok a tartás helyérıl ne 
kóborolhassanak el. 

(3) Az (1) bekezdésben szabályozott területnagyságot meghaladó mezıgazdasági rendeltetéső 
területen bármely haszonállat és kedvtelésbıl tartott állat az l. számú mellékletben 
meghatározott védıtávolság betartásával tartható, az egyéb építészeti elıírások betartása 
mellett. 

 
 

VI. fejezet 
 

Kedvtelésbıl tartott állattartás szabályai 
 

13.§ 
 
 
(1) Családi házas ingatlanokon, üdülıtelkeken legfeljebb az eb korától és fajtájától 

függetlenül 2 eb, illetve 2 macska és ezek szaporulata három hónapos korig tartható. 
(2) Az eb tartás során e rendeletben foglaltakkal együtt az ebekre vonatkozó külön 

jogszabályokat is be kell tartani. (3 hónaposnál idısebb eb bejelentése, évenként kötelezı 
védıoltás, stb.) 

 
 
 
 
 



14.§ 
 
 
A 2.§ (2) bekezdésében meghatározott egyéb kedvtelésbıl tartott állatok közé sorolható fajok 
– az értékesítési célú tenyésztést kivéve – az általános tartási szabályok szerint tarthatók. 

 
 

VII. fejezet 
 

 
Szabálysértési rendelkezések 

 
15.§ 

 
 
Aki e rendelet 5.§ (2), 9. § (1-2), bekezdésében foglaltakat megszegi szabálysértést követ el és 
30.000 forintig terjedı pénzbírsággal sújtható. 
 
 

 
IX. fejezet 

 
Záró rendelkezések 

 
16.§ 

 
 
(1) Ez a rendelet 2007. június 26-án lép hatályba. 
(2).Az állattartó, ha állattartásának mértéke e rendelet hatálybalépésekor a rendeletben 

meghatározott mértéket meghaladja, azt 2010. december 31. napjáig köteles a rendelet 
szerinti mértékre lecsökkenteni. 

(3) A rendelet kihirdetésérıl a helyben szokásos módon a körjegyzı gondoskodik. 
 
 
Lócs, 2007. június 25. 
 
 
           Horváth István                                                  Horváthné Nagy Ibolya 
            polgármester                                                              körjegyzı 
A rendelet kihirdetve: 2007. június 26-án. 
 
 
 
                                                                                   Horváthné Nagy Ibolya 
                                                                                             körjegyzı 
 
 
 
 
 



1. számú melléklet 
 
 
Az állattartásra szolgáló épületek, építmények elhelyezésére vonatkozó elıírások 
 
 
 
 
 
 
 
 
Belterületen állat ott tartható, ahol a telek mélysége eléri a 40 m-t. Állattartó épületet a 
lakóház, illetve a szomszédos lakóház végétıl 30 méternél kisebb távolságra létesíteni nem 
lehet. 
 
 
 
 
 
 
Külterületen a nagyüzemi állattartás védıtávolsága a belterületi határvonaltól 1000 méter. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2. számú melléklet 
 
 
 
Övezeti besorolás 
 
 
 
 
Megnevezés                                                                          Állattartási övezet 
 
 
 
Belterületbe vont üdülıházas terület (ÜH)                                         1 
 
Arany János utca                                                                                 2 
 
Fı utca                                                                                                2 
 
Kossuth utca                                                                                       2 
 
Petıfi utca                                                                                          2 
 


